SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 06, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federai do Sul e Sudeste

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que

lhe conferem a Portaria n° 1.449/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Autorizar ad referendum o afastamento temporário do Prof. Dr. SÉRGIO

MORENO REDÓN, a fim de participar do “II Seminário Internacional de Geografia da

Amazônia” e do “II Seminário Regional: Territórios, Ordenamentos e Representações”, que

ocorrerá nos dias 06 e 07/02/2018, conforme solicitado por meio do Memo s/n°, datado de

31/01/2017 do interessado, concomitante com aprovação da FACE, em reunião realizada no dia

31/01/2017.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO